in §. *Quædam, numer. fin. insit. ætlicibus.* Ex quibus justa fuit hæc supremi 4
Senatus sententia, quæ etiam ex eo fulciri poterit, quia in honoribus, officiis, & Magistratibus seniores junioribus semper sunt præferendi, *L. & qui originem, §. Præses, ibi: secundam ætates, & dignitates: ff. n. veribus, & honoribus, L. 2. ibi: quæ longis, prolixisque stipendiis defensa jam pollicetur senectus. Cod. primicerio, lib. 12. L. sancimus Cod. consulib. lib. 12. cap. ult. 75. dist. & Ecclesiast. 22. ibi: loquere maior natu. decet enim, &c. & Numeror. 11. ubi Moyses jussu Domini septuaginta viros ex omni populo Seniores delegit, qui secum regerent, judicarentque populum.*

Pro quo facit illud *Job Cap. 12. n. 12.* 5
In antiquis est sapientia, & in multo tempore prudentia & ibidem Cap. 32. num. 7. Annorum multitudo doceret sapientiam, & Ecclesiast. cap. 15. Quam speciosis veteranis sapientia & gloriosus intellectus.

Et eleganter *Bald. in L. 1. column. 4.* 6
versicul. sed pene robustus, Cod. unde vi, ubi inquit: vires pollere in juvenibus, & prudentiam in senioribus, ut hæc, & alia multa cumulat Tiraq. in tract. de primogen. in præfatione, an. 80.

Cui addo *Divum Hieronymum ad* 7
Nepotianum de vita Clericorum: omnes inquit bene virtutes corporis mutantur in senibus, & crescente sola sapientia, decrescunt ceteræ virtutes, & paulo post, senectus ætate fit doctior, usu tritior, processu temporis sapientior, & facit etiam illud Senecæ lib. de virtutibus, 8
cap. 1. Prudens fallere non vult, falli non potest. Et ut uno verbo comprehendam, privilegia senectutis hæc sunt: salutaris, appeti, decedi, assurgi, deduci, reduci, consuli, ut Cicero asseruit in peculiari, lib. de senectute, n. 58.

In contrarium tamen hujus primi 9
dubii facit, quia ille qui primò adeptus fuit locum, seu dignitatem, præferri debet in loco, & prærogativa sedendi, tanquam dignior, & antiquior, ex *L. 1. ff. albo scribendo, L. 1. Cod. consulib. lib. 12. cap. Statuimus, de maior. & obed. & anti-*

antiquior intelligitur non ætate, sed gradu, & dignitate, ut notat gloss. in *cap. fin. de consuetudine in 6.* & dato etiam quod posterior in gradu esset ditior, vel nobilior, istæ qualitates non tollunt prærogativam temporis, ut notanter tradit *Innocent. in dict. cap. Statuimus, Gama dec. 1. n. 5.*

10 Sed hoc non obstante, sequenda est sententia Senatûs supremi, & huic fundamento respondendum est quod solummodo procedit, quando munus, quod explicandum est, commediûs per juniores tractari potest, quia forte magis constat robore, viribusque corporis, quàm animi, ad id enim magis assumendi sunt juniores, quàm seniores, ut notatur in *L. cum quid, ff. si cert. pet.* & ibi per *Aret. & Salicet. Florian. in L. ult. in fine, ff. fide instrument. argumento L. præcipimus, ff. ædilit. edict. L. ob carmen, §. ult. ff. testibus.*

11 In aliis autem muneribus, quæ consistunt in animo, in consilio, & in prudentia, semper seniores junioribus sunt præterendi, ex textu in *L. si qua, Cod. Judeis*, & est elegans *L. Hispania p. 3. tit. 20. L. 8. in fine*, ibi: *quando biziere viejo mayor.*

12 Secundum fuit dubium, an is, qui fuit electus, & qui ut maior in ætate sedere debet in priori loco, possit administrare ante confirmationem, & judicatum fuit quod, si dictus ante confirmationem administrat, cassabitur electio, ex *cap. Avaritiæ de elect. in 6.* quod ampliat *Palat. in rubr. extra de donat. inter vir. & uxor. §. 29. num. 3.* imò intrusus dicitur qui administrat, antequam confirmationem habeat, *cap. Qualiter, cap. No-*

13 *stri. cap. Nihil est de electione.* Ad quem autem de jure pertineat confirmatio, notatur in textu in *Auth. de defensoribus, §. Jus jurandum, collat. 3.* ubi eleganter *Bart. n. 6. & Alex. in L. 2. ff. jurisdict. omn. jud.*

14 Tertium fuit dubium in alio processu ex *Ord. lib. 1. tit. 67. in princip.* ubi agitur de electione Decurionum, & Ædilium, in illis verbis, ibi: *estes farão Juiz*

*apartar de dous em dous, naõ sendo parentes, nem cunhados dentro de quarto grão, contando segundo Direito Canonico, qualiter intelligi debeat verbum illud, cunhados, an de eo, qui eligitur cum alio, qui sit maritus cognatæ propriæ, vel uxoris, & videbatur quod in illo legis dispositio locum non haberet, quia respectu illius non est affinitas, ex *L. affinitatis, & ibi Bart. Cod. commun. de successione.**

Sed contrarium fuit decisum in Senatu in causa Gundisalvi do Rego cum Joanne de Mello, apud Scribam Antonium Carvalho, anno 1600. ex optima *Ordinat. lib. 1. tit. 79. §. 45.* ubi nupti cum duabus sororibus affines dicuntur, & facit *cap. Cum super his de consanguinitat. Corn. cons. 43. numer. 2. lib. 4. & Cicero in Verrem. Tuus affinis, cujus sororem habes in matrimonium.*

Quartum dubium fuit circa §. 9. 16 *ejusdem Ordinationis*, ubi in hæc verba, ibi: *Mandamos, que o que em hum anno for Juiz, Vereador, Procurador, ou Thezoureiro, naõ possa haver em esse Concelho nenhum dos ditos officios, que ja houver, e servio, até tres annos contados do dia que deixou de servir;* an, si hoc anno non servierit, quia super ejus electione lis mota fuit, in alio anno servire debeat, & judicatum etiam fuit quod non poterit in alio anno servire, in eodem processu, ex *Abb. in cap. ult. numer. 8. de judiciis.* Quod sanè intelligendum erit, nisi tota civitas, nemine discrepante, illum iterum eligat. *Auth. de defensoribus, §. ult. collat. 3.* sed hoc non caret maximo dubio ex supradictis verbis *Ordinationis*, ibi: *naõ possa haver*, quæ denegant omnem potentiam, & inficiunt actum in contrarium factum, ut dixi *dec. 9. num. 9.*